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• Hrant Dink Vakfı ́nın Heinrich Böll Stiftung Derneği işbirliği ile 2009’dan 

beri uyguladığı program, Türkiye ve Ermenistan’daki gazeteciler arasında 
bağları kuvvetlendirmeyi ve iki ülke arasındaki haber alma ağlarının doğru 
yollardan kurulmasına katkıda bulunmayı amaçlıyor.  

 
• Programın 4. senesinde, Ermenistan’dan 7 kişilik bir gazeteci grubu 12-18 

Kasım 2012 tarihlerinde Türkiye’yi ziyaret etti.  
 
• Programa katılan gazeteciler özellikle sosyal konular ve insan hakları 

konularına eğilen, sosyal medyayı aktif kullanan isimler oldu.  
 
• Civilnet, Internews, Journalists for the Future, Lragir, Radio Liberty, Tert, 

Yerkir Media’dan gazeteciler Türkiye’ye ilk ziyaretlerini gerçekleştirerek  
meslektaşları ile tanışma ve Türkiye’deki son gelişmeler hakkında birinci 
elden bilgi edinme fırsatı buldular.   
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2012 Türkiye Programı Katılımcıları: 

• Gayane Avetisyan  – Yerkir Media 

• Gayane Mirzoyan – Journalists for the Future 
• Gegham Vardanyan – Internews Armenia 

• Karen Harutyunyan - Civilnet 
• Karine Ionesyan – Lragir 
• Naira Bulghadaryan – Radio Liberty 
• Sasun Khachatryan – Tert 
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Ziyaret Edilen Kişi ve Kuruluşlar  
        12-18 Kasım 2012  

• AGOS, Rober Koptaş, Pakrat Estukyan 
• Hrant Dink Vakfı Melisa Akan, Nora Mildanoğlu 
• Hafıza Merkezi, Emrah Gürsel  
• Anadolu Kültür, Osman Kavala, Ciğdem Mater 
• Today's Zaman, Mustafa Edib Yılmaz, Şule Yılmaz, Lamiya Adil Guliyeva 
• T24, Aydın Engin 
• Bianet, Nadire Mater 
• Aras Yayıncılık, Payline &  Yetvart Tomasyan  
• Heinrich Böll Stiftung Derneği, Ulrike Dufner, Yonca Verdioğlu, Özgür Gürbüz 
• Radikal, Fehim Taştekin 
• Hürriyet Daily News, Barçın Yinanç, Vercihan Ziflioğlu 
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Ziyaret Edilen Kişi ve Kuruluşlar     12-18 Kasım 2012  
 

 
•CNN Türk, Hande Aşık  
•Gazeteciler ve Yazarlar Vakfı, Cemal Uşak, Erkam Tufan Aytav 
•Gedikpaşa Ermeni Kilisesi ve Okulu, Krikor Ağabaloğlu 
•Barış ve Demokrasi Partisi– BDP, Özgür Sevgi Göral  
•Cumhuriyet Halk Partisi– CHP, Şafak Pavey 
•NTV, Can Ertuna, Mete Çubukçu, Fehmi Gürdallı, Kürşat Özmen 
•Helsinki Yurttaşlar Derneği, Emel Kurma, Yetvart Danzikyan, Hakan Ataman 
•Nor Radyo, Ermeni Kültürü ve Dayanışma Derneği, Sayat Tekir 
•İnsan Hakları Derneği, Ayşe Günaysu  
•140 Journos, Engin Önder 
•Ahmet Şık, Pınar Öğünç, Oral Çalışlar, Cengiz Çandar 
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• Program boyunca medya kuruluşları, siyasetçiler, akademisyenler, sivil 

toplum kuruluşları da dahil 30 farklı kurum ve kişi ziyareti yapıldı.  
• Katılımcı gazeteciler, Bianet, CNN Türk, Hürriyet Daily News, NTV, Radikal, 

T24, Today’s Zaman ve Yeni Şafak gibi basın ve yayın kuruluşlarının haber 
odalarını ve stüdyolarını ziyaret ederek, meslektaşları ile tanışma ve iki 
ülke arası ilişkilerle Türkiye gündemindeki meseleleri konuşma fırsatı 
buldular.  

• Kurum ziyaretlerinin yanı sıra, katılımcılar öğle yemeklerinde özel davetli 
misafirlerle bir araya geldiler.  

• Anadolu Kültür, Helsinki Yurttaşlar Derneği, İnsan Hakları Derneği, 
Gazeteciler ve Yazarlar Vakfı gibi ziyaretlerde Türkiye’de sivil toplum 
faaliyetleri hakkında bilgi edindiler. 
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• Bir haftalık program kapsamında, gazeteciler AGOS, Hrant Dink Vakfı, Aras 

Yayıncılık, Nor Radyo ve Gedikpaşa Katolik Ermeni Kilisesi ziyaretleri ile 
Türkiye’li Ermenilerle bir araya gelerek tanışma fırsatı buldular.  

• Barış ve Demokrasi Partisi, Cumhuriyet ve Halk Partisi, Helsinki Yurttaşlar 
Derneği, İnsan Hakları Derneği ve 140 Journos ile yapılan görüşmelerde 
Türkiye’de siyaset ve insan hakları alanında yaşanan gelişmeler hakkında 
fikir sahibi oldular.  

• Cengiz Çandar, Oral Çalışlar, Ahmet Şık, Pınar Öğünç ve Çiğdem Mater ile 
ayrıca bir araya gelerek Türkiye gündemindeki farklı konuları görüştüler.  

• Cumartesi Anneleri’nin kayıplarına da tanıklık eden gazeteciler, 1990’dan 
beri yakınlarını arayan insanların hikayelerini öğrendiler. 
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• Program sonrasında,  azatutyun.am, civilnet.am, lragir.am ve tert.am 

internet haber portallarında 15 haber ve köşe yazısı yayınlandı. 
 
• Yazılı basında çıkan haberlerin yanı sıra, azatutyun.am sitesinde sesli 

ve görüntülü haber videoları da yer aldı. 
http://www.azatutyun.am/media/video/24775350.html 
 

• Yerkir Media’dan programa katılan Gayane Avetisyan program 
sonrasında özel bir TV programı hazırladı. 

 
• Yazılı ve görsel basında çıkan haberlere ek olarak, katılımcılardan 

Karine Ionesyan, Karen Harutyunyan ve Sasun Khachatryan, program 
boyunca edindikleri izlenimleri, duygu ve düşüncelerini sosyal medya 
kanalıyla takipçileri ile paylaştılar.  

http://www.azatutyun.am/media/video/24775350.html


Naira Bulghadaryan 

 

Azatutyun.am 

15/11/2012 

 

 

Agos Genel Yayın 

Yönetmeni Ermeniler 

ve Türkler arasındaki 

diyalog sürecine 

önem veriyor.  

 

Rober Koptaş’a göre 

Ermeniler, Türkiye 

hükümeti ile Türkiye 

halkı arasında bir 

ayrım yapmalı. 



Karen Harutyunyan 

 

Civilnet.am 

26/11/2012 

 

 

 

Ya Türkiye Kürt 

meselesini çözecek, ya 

da Kürtler Türkiye’yi.  



 
Let’s put the headline at the neighbour’s! 

Turkey-Armenia Journalists’ Dialogue Programme 

 

Sasun Khachatryan 

 

Tert.am 

16/11/2012 

 
Türkiye-Ermenistan 
protokollerinin 
başarızlığa 
uğramasının 
sorumlusu büyük 
ölçüde Türkiye 
 

 

 



Karine Ionesyan 

 

Lragir.am 

25/11/2012 

 
Kürt meselesi: 28 yılda 
30000 mağdur 



Sasun 

Khachatryan 

 

Tert.am 

18/11/2012 

 

Türkiye’nin 

bugünkü 

sorunlarının 

temelinde 

Ermeni 

Soykırımı 

var. 

 



Naira 

Bulghadaryan 

 

Azatutyun.am 

19/11/2012 

 

 

 

Kürtlerin, 

Türkiye’deki 

eylemleri 

devam ediyor.  



 



 

Ermenistan’lı göçmen 

çocukların İstanbul’daki 

okullarını ziyaret ettim. 

Erdoğan’ın sınır dışı etmek 

istediği göçmenler. Bu 

kadar iyi ve donanımlı bir 

okulu Yerevan’da bulmak 

bile zor. Ama görünen 

tablo yine de acıklı, çünkü 

bizim çocuklarımız ‘Gikor’ 

karakterine benziyor. 
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Ben her zaman gerçekçi bir insan oldum, Türkiye-Ermenistan 
ilişkilerine bakışım da bu yönde. Türkiye hakkında yeni şeyler 
öğrendikçe, gerek iç gerek dış faktörlerden dolayı iki ülke 
ilişkilerinin normalleşmesinin giderek güçleştiğini düşünüyorum. 
Ancak, bu süreçte bana umut veren bir şey var ki o da sivil 
toplum kuruluşlarının varlığı. Sivil toplum, ana akım karşısında 
alternatif sesleri ve görüşleri duyurabiliyor. Bütün bu çabalar 
okyanusta bir damla gibi gözükse bile, yakın gelecekte bir şeyleri 
değiştirecek önemli bir güce sahip.  

      Sasun Khachatryan, Tert 
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Program sırasında öğrendiğim en yararlı şey, günümüz Türkiye’sinin Ermeni Soykırımından 

çok daha acil pek çok önemli sorunla karşı karşıya olduğunu görmek oldu. Bu program, 
Türkiye’li pek çok gazeteci, köşe yazarı ve blog yazarı ile tanışmamıza fırsat sağlayan 
harika bir program. Burada kurduğumuz bağların daha da gelişmesini ve gelecekte 
somut işbirkiklerine temel olmasını ümit ediyorum.                 Sasun Khachatryan, Tert 

 
Program dolu dolu geçti ve Türkiye’deki meseleler ve insan hakları sorunları konusunda bize 

iyi bir fikir verdi. Bundan sonraki ayaklarda İstanbul’daki Ermeni cemaati temsilcileri ile 
daha fazla bir araya gelmenin yararlı olacağını düşünüyorum. Programın her sene devam 
etmesinin, iki ülke arasında diplomatik ilişkilerin olmadığı bir dönemde olumlu ve somut 
etkileri olacağını düşünüyorum. 

Naira Bulghadaryan, Liberty 
 

Türkiye’ye ilk kez gelen bir kişi olarak, Türkiye-Ermenistan ilişkileri hakkında ve genel olarak 
Türkiye hakkında mümkün olduğunda çok şey öğrenmek istiyordum. Özelikle insan 
hakları haberlerine eğilen bir gazeteci olarak, Türkiye’de insan hakları ihlalleri 
konusunda benim için önemli örnekler edindim. Bütün bu konuları takip etmeye devam 
edeceğim. 

       Karine Ionesyan, Lragir 
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Bu program, Ermenistan’dan anlaşılması o kadar da kolay olmayan, Türkiye’deki 
siyasi tabloyu ve bağlamı daha iyi anlamamı sağladı. Medyada resmedilenden 
çok daha farklı bir Türkiye olduğunu keşfettim.     

Karen Harutyunyan, Orakarg Daily, Civilnet 
 

İstanbul ziyaretinden sonra, aldığım yanıtlardan daha fazla yeni soru var aklımda. 
Bunun olumlu bir durum olduğunu düşünüyorum. Hiç bir şey sizin 
düşündüğünüz kadar basit olmuyor, gerçekte her şey çok daha karmaşık. Bu 
program, Türkiye toplumunun temsilcileri ile konuşma, fikir alışverisinde 
bulunma ve tartışma fırsatı verdiği için ve de bu ülke ile ilgili doğrudan kendi 
izlenimlerimizi oluşturmamıza imkan tanıdığı için önemli.  

Gayane Mirzoyan, Journalists for the Future 
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Bir ülkeyi basından öğrenmekten ziyade, gidip kendi gözlerinizle 
görmek çok önemli. Ayrıca, kamuoyu görüşünü şekillendiren biz 
basın mensuplarının komşu ülkeleri birebir ziyaret etmesi ve ordaki 
tecrübeleri paylaşması son derece önemli. Bu program, Türkiye’deki 
basın camiasını ve sosyal medya aktivistlerini yakından tanımamı 
sağladı. 

                       Gegham Vardanyan, Internews 

Program bizlerin ilgi alanına uygun ve iyi organize edilmiş bir 
programdı. Bu kadar çok medya kuruluşunu birebir ziyaret 
edebilmek, nasıl çalıştıklarını görmek, pek çok hassas konuda 
sorular sorabilmek eşsiz bir deneyim oldu. Bu gibi programlar, 
aramızda ne kadar çok benzer ve ortak nokta olduğunu anIamamız 
açısından önemli.                            Gayane Avetisyan, Yerkir Media 



Program Katılımcıları ve Görüşülen 
Kurumlardan Öneriler 

• İstanbul’daki Ermeni cemaati ve Ermenistan’lı göçmenlerle daha uzun 
görüşme imkanı sağlanabilir.  

• Sadece medya kuruluşları değil, üniversiteler ve araştırma merkezlerini 
de yerinde görmek akademisyenler ve araştırmacılarla bir araya 
gelinebilir.  

• Türkiye’deki büyük resmi görebilmek için devlet kurum ve kuruluşları 
ile dini kurumlarla görüşülebilir. 
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